

FJELLSTYREMEDLEMMENE.

**INNKALLING TIL FJELLSTYREMØTE**

Det innkalles hermed til fjellstyremøte august 2019

Møtested: Fjellstyrekontoret 20. 8. kl. 19.00

Sakliste følger vedlagt.

Medlemmer som er forhindret i å møte oversender sakspapirene til sin personlige varamedlem snarest mulig slik at vedkommende får anledning til å sette seg inn i saklisten.

Vel møtt.

Terje Borgos  
sekr.

**SAKLISTE FJELLSTYREMØTE AUGUST 2019**

- Sak 27/2019 GAULDAL STATSALLMENNING - VEGUTBYGGING I  
HYTTEFELTET VED STOR-ØVLINGEN**
- Sak 28/2019 GAULDAL STATSALLMENNING - RIASTVEGEN SA - FORNYET  
SØKNAD OM BRUKSENDRING AV VEGBRAKKE**
- Sak 29/2019 HESJEDAL STATSALLMENNING - HÅVARD SØRDAL -  
FORNYET SØKNAD OM ENDRING AV BEGYGGELSEN PÅ  
STORSTUGGUVOLLEN**
- Sak 30/2019 HESJEDAL STATSALLMENNING - MARITA GRØTÅDAL OG  
EINAR KOLSTAD - OPPRETTHOLD AV TIDLIGERE INNSENDT  
KLAGE**
- Sak 31/2019 ORIENTERINGER / GJENNOMGANG AV POSTLISTE**



## M Ø T E B O K.

Sak nr. 27/2019 behandlet i fjellstyremøte den 20. 8. 2019.

Arkiv: 9.0

Side 1.

Følgende medlemmer var tilstede:

**Trond Schjølberg, Lars Ingmar Nyhus, Bente Morken og Olve Morken**

Saksbehandler: Terje Borgos

### **GAULDAL STATSALLMENNING - VEGUTBYGGING I HYTTEFELTET VED STOR-ØVLINGEN**

#### **Bakgrunn for saken:**

Via Statskog har det kommet søknad fra Storøvlingen hytteforening om godkjenning av vegplan, se vedlegg. Statskog ber om fjellstyrets uttalelse i forhold til søknaden. Beklagelig vis har denne saken blitt liggende, noe som saksbehandler har beklaget overfor hytteforeningen. Det har tidligere vært fremmet søknad om veg fram til 2 hytter. I denne forbindelse ble det fra Statskog og fjellstyret satt som krav at det måtte fremmes en plan som omfattet hele hytteområdet slik at en kunne få en totalvurdering og unngå nye søknader om utvidelse av vegnettet.

#### **Vurdering:**

Vedlagte kart viser dagens godkjente vegnett (markert med gul farge) samt ønsket utvidelse av vegnettet markert med rød farge. Planen medfører at alle hytter utenom 3 får tilgang til veg i umiddelbar nærhet av hytta. Det er ikke markert på kartet hvor disse skal ha parkeringsmulighet. For den ene av disse synes det naturlig å parkere ved eksisterende veg som går forholdsvis nært denne hytta. For de andre 2 hyttene, som for øvrig ikke er interessert i veg, har en fått opplyst at de i dag parkerer ved eksisterende kjørespor innover mot hyttene som ligger lengst sør i hyttefeltet. Det vil derfor være naturlig at disse 2 får etablert parkeringsplass i tilknytning til det omsøkte vegnettet mot de sørligst liggende hyttene.

Det er på det rene at det i dag kjøres langs gamle kjørespor innover mot de fleste hyttene. Ved å tillate bygde veger i tråd med innsendt vegplan vil en unngå dagens tvilsomme kjøring etter kjørespor som i utgangspunktet ikke oppfyller kravet i motorferdselsloven som hjemler kjøring med bil. Et slikt vedtak synes heller ikke å medføre spesielle ulemper overfor andre interesser i området.

#### **Innstilling til vedtak:**

- 1 Ålen fjellstyre viser til innsendt vegplan fra Storøvlingen hytteforening samt til vurderingen av søknaden.
- 2 Ålen fjellstyre forutsetter at det ikke kommer ytterligere søknader om veg, og anbefaler at Statskog SF gir tillatelse til at innsendte vegplan innvilges.

**Behandling i møte:**

Det framkom ønske om at mulig trase fram til de to hyttene som det ikke er planlagt veg til anmerkes i vegplanen for eventuell senere utbygging.

**Vedtak:**

- 1 Innstillingens punkt 1 enstemmig vedtatt.
- 2 Ålen fjellstyre anbefaler at Statskog SF godkjenner innsendte vegplan samt at det anmerkes på kartet eventuelle framtidige traseer til de hyttene som nå ikke ønsker veg.  
Enstemmig vedtatt



## M Ø T E B O K.

Sak nr. 28 /2019 behandlet i fjellstyremøte den 20. 8. 2019.

Arkiv: 21.0

Side 1.

Følgende medlemmer var tilstede:

**Trond Schjølberg, Lars Ingmar Nyhus, Bente Morken og Olve Morken**

Saksbehandler: Terje Borgos

### **GAULDAL STATSALLMENNING - RIASTVEGEN SA - FORNYET SØKNAD OM BRUKSENDRING AV VEGBRAKKE**

#### **Bakgrunn for saken:**

Historien bak søknaden startet i 2014 da det opprinnelige vegforeningen ble nedlagt og Riasstvegen SA ble etablert. Også den gangen ble det søkt om tillatelse til bruksendring men søknaden ble endelig avslått av Fylkesmannen etter at kommunens avslag ble påklaget. I brevet fra Fylkesmannen ble det den gang påpekt at det ikke var søkt om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel.

Opprinnelig var denne tomte bebyggt med en kvilebrakke som Statens Vegvesen disponerte i forbindelse med vedlikeholdsarbeid på Riasstvegen. I 2003 fikk vegforeningen tillatelse fra Holtålen kommune til å ha vegbrakka stående.

Rutinene rundt vedlikeholdet har endret seg og nytten av å beholde vegbrakka er nå begrenset i følge søker.

Foreliggende søknad er utformet som en søknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for 2012 – 2024.

Det påpekes at husværet i stor grad har vært brukt med et aktivitetsnivå som kan sammenlignes med fritidsbebyggelse.

#### **Vurdering:**

De opplysninger som søker gir beskriver dagens bruk av brakka på en riktig måte. At det nå søkes om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel styrker søknaden i og med at Fylkesmannen i sin behandling av saken i 2014 påpekte at det ikke var søkt om dispensasjon samt at Fylkesmannen påpekte at kommunen hadde en plikt til å opplyse søker om denne muligheten.

Det vil være riktig å vurdere søknaden opp mot Naturmangfoldlovens § 8 – 12.

En bruksendring for dette husværet synes ikke å medføre store endringer i bruken av husværet / å komme i konflikt med aktuelle paragrafer i Naturmangfoldloven og synes derfor heller ikke å medføre større inngripen for blant annet beitenæringene.

**Innstilling til vedtak:**

- 1 Ålen fjellstyre viser til søknaden fra Riastvegen SA samt til saksframlegget.
- 2 Ålen fjellstyre anbefaler at Statskog SF anbefaler Holtålen kommune om å godkjenne søknaden om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel.

**Behandling i møte:**

**Vedtak:**

Innstillingen enstemmig vedtatt.





## M Ø T E B O K.

Sak nr. 29/2019 behandlet i fjellstyremøte den 20. 8. 2019.

Arkiv: 18.0

Side 1.

Følgende medlemmer var tilstede:

**Trond Schjølberg, Lars Ingmar Nyhus, Bente Morken og Olve Morken**

Saksbehandler: Geir M. Granmo

### **HESJEDAL STATSALLMENNING - HÅVARD SØRDAL - FORNYET SØKNAD OM ENDRING AV BEGYGGELSEN PÅ STORSTUGGUVOLLEN**

#### **Dokumenter:**

1. Søknad datert 12.07.19
2. Møtebok i sak 39/2011 av 07.09.11 – Søknad om endring av bygningsmasse på setervoll.
3. Brev fra S-Trøndelag fylkeskommune datert 21.07.11 – Uttalelse angående endring av seterbebyggelse.
4. Brev fra Håvar SørDAL til Ålen fjellstyre datert 13.08.09.
5. Møtebok i sak 22/2009 av 05.07.09 – Oppsummering etter befaring /behandling av SørDALs søknad om endringer av bebyggelse på setervoll.

#### **Ikke vedlagte dokumenter:**

1. Søknad fra Håvar SørDAL og Line Evenås til Ålen fjellstyre om riving, flytting og oppføring av bygninger på Storstugguvollen datert 17.10.08

#### **Bakgrunn for saken:**

Håvar SørDAL, eier av Storstuggu gnr/bnr 15/1 i Ålen, søker i brev datert 12.07.19 om tillatelse til å restaurere/utvide seterstua og gjenoppbygge løe som blåste ned i 2012 på sin bruksrettsseter Storstugguvollen sør for Hessjøen i Hesjedal statsallmenning. Løe ønskes gjenoppbygd til formål opphold og overnatting (fritidsbruk).

#### **Vurdering:**

Ifølge møtebok i sak 22/2009 var setra da å regne som falt i det fri. Det vises der til sak 10/2007 der det står at dyreholdet på bruket opphørte før 1980, og fjellstyret vedtok derfor i 2007 at avgiftsfritt feste skulle vurderes. I møteboka for sak 22/2009 at fjellstyret må fatte et konkret vedtak angående setras status. På dette grunnlaget ble det bl.a. fattet følgende vedtak i 2009:

*Ålen fjellstyre viser videre til at dyreholdet på bruket opphørte før 1980. Det er dermed klart at seteren har falt i det fri i forhold til fjellovens § 22. Dersom vedtaket ikke blir påklaget anbefaler Ålen fjellstyre at seterbruker søker Statskog om å få opprettet avtale om å få ha seterbebyggelsen stående avgiftsfritt.*

I brev datert 13.08.09 klager søkerne på denne delen av vedtaket, men dette skyldes antakelig en misforståelse av betydningen av «å falle i det fri.»

Saken ble oversendt kulturminnemyndigheten 07.07.10 og uttalelse derfra foreligger i brev datert 21.07.11. På bakgrunn av dette fattet fjellstyret følgende vedtak i sak 39/2011:

*Ålen fjellstyre viser til uttalelsen fra kulturminnemyndigheten v. Sør-Trøndelag Fylkeskommune.*

*Ålen fjellstyre anbefaler at søker får utvide seterstua med 4,8 meter i lengderetningen med de forutsetninger som ligger i uttalelsen fra kulturminnemyndigheten.*

*Ålen fjellstyre anbefaler at søker får restaurere, og omdisponere, løa slik som beskrevet / på de premisser, som kulturminnemyndigheten har satt.*

Som det framgår av dette vedtaket ble ikke klagen på frifallsvedtaket fra 2009 tatt opp til behandling, og det er så langt vi kan se heller ikke søkt om og opprettet et avgiftsfritt feste for seterhusene. Dette endrer imidlertid ikke det faktum at det ikke har vært dyr på bruket siden før 1980, og at setra derfor heller ikke kan sies å ha vært i bruk etter den tid. Ved befaring fredag 16.08.19 så var det satt opp ny inngjerding rundt den gamle setervollen, men ikke rundt seterstua og fjøset. Graset var ikke høstet, men det var brukt beitepusser relativt nylig for å fjerne vegetasjonen. Dette tilfredsstiller ikke kravet om at vollen skal høstes for at den skal betegnes for å være i bruk. Dessuten var den regnet for å være falt i det fri i 2009 før seterforskriftens regler om bruk og frifall ble endre i 2015. Rent formelt må derfor driver/bruker søke fjellstyret om å ta opp igjen drifta av vollen før den kan gjerdes inn og høstes. Søknaden av 12.07.19 omfatter ikke dette.

Etter fjellstyrets siste vedtak i saken fra 2011 har løa som det tidligere ble søkt om restaurering og bruksendring til fritidsformål blåst ned og fjøset har fått nytt tak etter at snøen tok det gamle taket. For øvrig har det ikke skjedd noe før det ble levert ny søknad i midten av juli i år der det søkes om følgende:

1. Gjenoppbygging av løa med samme mål som den som stod der, men med endret bruk til fritidsformål i henhold til vedlagte tegninger.
2. Restaurere og bygge på seterstua 4 m i lengderetning samt et overbygg over inngangspartiet.

Ettersom setra er å betrakte som falt i det fri skal fjellstyret uttale seg i saken før Statskog SF gjør endelig vedtak (seterforskriftens § 15). Søknaden av 12.07.19 er endret ganske mye fra forrige gang da det ble søkt om å rive både løe, seterstue og fjøs for gjenoppbygging andre steder på vollen. Dette ble da vurdert som for omfattende av Statskog og fjellstyret.



Nå er ikke flytting av seterfjøset lenger en del av søknaden, og restaureringen og tilbygg til seterstua er stort sett innenfor fjellstyrets vedtak fra 2011. Seterstua skal heller ikke flyttes, men heves ca. 40 cm på den tomte der den står. I tillegg ønskes et overbygg over inngangspartiet. Dagens seterstue er 4 x 11 m med rafthøyde ca 1,95 m. Med omsøkte tiltak vil den bli 4 x 15 m og med rafthøyde 2,35 m. I tillegg søkes det om overbygg over inngangsparti på 1 x 2,9 m. Ifølge tegningene skal dette kun være et takoverbygg og ikke kles inn. Administrasjonen i fjellstyret mener at disse tiltakene ligger godt innenfor det som kan tillates innenfor gjeldende seterforskrift.

Når det gjelder den delen av søknaden som omhandler gjenoppbygging av løa med endret bruksformål vil dette måtte behandles som nybygg. Seterforskriftens § 15 sier følgende om nybygg på seter som har falt i det fri:

*Statskog SF tek etter samråd med fjellstyret avgjerd med omsyn til løyve til nybygging/ ombygging o.l.*

*Før Statskog SF tek avgjerd skal saka leggjast fram for regional kulturminnestyresmakt til fråsegn.*

Det er i søknaden ikke lagt fram opplysninger som kan dokumentere et behov for et nybygg med formål opphold og overnatting. I søknad datert 17.10.08 (ikke vedlagt) oppgis det at det er ønskelig å rive løa og sette opp et nytt identisk bygg (4,5 x 5 m) innredet for fritidsbruk som skulle tjene som oppholdssted under arbeidet med den øvrige bygningsmassen på setra for deretter å bli bortleid på åremål. I den nye søknaden er det ikke oppgitt noe formål med gjenoppbyggingen annet enn at den nye «løa» skal brukes til «boligformål.» Det er heller ikke beskrevet i hvilken grad en slik gjenoppbygging kan bidra til å gi ei netto positiv næringsinntekt på bruket. På denne bakgrunn vil administrasjonen i fjellstyret ikke anbefale at denne delen av søknaden godkjennes.

#### **Innstilling til vedtak:**

1. Ålen fjellstyre registrerer at det ikke har vært dyr på bruket Storstuggu siden før 1980. Det er heller ikke virksomhet på Storstugguvollen i dag som tilsier at setra kan regnes for å være i bruk. Setra hadde uansett falt i det fri før endringene i seterforskriften i 2015 slik at det må søkes om gjenopptagelse av setervollen før den kan drives på nytt, enten av eier av seterhusene eller ny driver. Fjellstyret ber derfor søker om å søke Statskog SF om avgiftsfritt feste på Storstugguvollen. Dette må gjøres før det gjennomføres bygningsmessige tiltak på setra.
2. Ålen fjellstyre anbefaler at Statskog SF godkjenner den delen av søknaden som omhandler seterstua, dvs. en utvidelse i lengderetning med 4 m til 15 m, og et overbygg over inngangspartiet slik det er beskrevet i vedlagte tegninger. Fjellstyret anbefaler også godkjent at seterstua heves slik at den kommer over jordfestet. Men det bør vurderes om det er nødvendig at den heves så mye som 40 cm.
3. Søker har ikke lagt fram noen dokumentasjon på behovet for gjenoppbygging av løa til fritidsformål. Denne delen av søknaden anbefales derfor ikke godkjent

**Behandling i møte:**

Under behandlingen av saken ble det fremlagt skriv fra Jørand Bakås Gjersvold mottatt 19. 8. samt notat fra administrasjonen.

**Vedtak:**

Innstillingen med unntak av siste setning i punkt 2 enstemmig vedtatt.



## M Ø T E B O K.

Sak nr. 30 /2019 behandlet i fjellstyremøte den 20. 8. 2019.

Arkiv: 19.0

Side 1.

Følgende medlemmer var tilstede:

**Trond Schjølberg, Lars Ingmar Nyhus, Bente Morken og Olve Morken**

Saksbehandler: Terje Borgos

### **HESJEDAL STATSALLMENNING - MARITA GRØTÅDAL OG EINAR KOLSTAD - OPPRETTHOLD AV TIDLIGERE INNSENDT KLAGE**

#### **Bakgrunn for saken:**

Marita Grøtådal og Einar Kolstad har i brev mottatt via epost av 26. 7. påpekt at uttalelsene fra Statskog ved Geir Wagnild ikke er relevante i saken. Grøtådal og Kolstad etterlyser videre svar på sin klage i saken (klage datert 24. 4. 2019) som de hevder ikke å ha fått svar på. Brevet vedlegges saken.

#### **Vurdering:**

Etter at fjellstyret mottok fullstendig søknad fra Bjørn R. Gjersvold om utvisning av dyrkningsjord ble søknaden behandlet av Ålen fjellstyre i sak 9/2019. En viser i den forbindelse til vedlagte møtebok med vedlegg. I dette møtet fattet Ålen fjellstyre et positivt vedtak overfor søker, et vedtak som ble lagt ut for eventuelle protester.

Innen fristen for å sende inn protester mottok fjellstyret blant annet protest fra Grøtådal og Kolstad sammen med en annen protest og en kommentar til vedtaket. Disse protester ble så behandlet av fjellstyret i sak 23/2019 i møte den 13. 6. 2019. Kopi av møteboka vedlegges.

Ålen fjellstyre fattet da følgende vedtak:

- 1 Ålen fjellstyre viser til saksframlegget og da spesielt til Statskog SF sin orientering om eiendomsforholdene i området som ønskes oppdyrket. Ålen fjellstyre støtter Statskog SF sitt standpunkt om at det omsøkte dyrkningsarealet er statsallmenning*
- 2 Med forbehold om at hele det omsøkte område er statsallmenning opprettholder Ålen fjellstyret sitt vedtak i sak 9/2019 men da slik at det blir opprettet en passasje mellom dyrkningsområdet og gjerdet mot 139/4 for driving av beitedyr ut i, og inn fra, Hesjedal statsallmenning.*

Ålen fjellstyre finner det riktig å påpeke at eiendomsforholdene for Slett-Rønningen ble avklart gjennom dom i jordskiftesak nr. 23 / 1983, avsluttet 7. 12. 1999. Domsslutningen er etter det en kjenner til ikke påklaget. Statskog SF sine uttalelser om eiendomsforholdene til Slett-Rønningen er derfor rettslig avklart.

Vedtaket i sak 23/2019 ble sendt over til Statskog SF for vurdering av vedtaket i sin helhet samt spesielt påstandene om det omsøkte arealet var underlagt privat eiendomsrett. Spørsmålet om privat eiendomsrett tilligger det Statskog SF å ta stilling til / følge opp overfor de som fremmer slik påstand. Grøtådal og Kolstad ble tilsendt kopi av brevet av 17. 6. 2019 til Statskog SF sammen med kopi av møteboka for sak 23/2019.

I sitt brev av 26. juli 2019 hevder Grøtådal og Kolstad at de ikke har fått svar på sin klage av 24. 4. 2019.

Dette er ikke riktig. Klagen ble behandlet av Ålen fjellstyre i sak 23/2019 og Ålen fjellstyre opprettholdt sitt vedtak i sak 9/2019 med forbehold om at det omsøkte område var statsallmenning. Dette kommer klart fram i møteboka som Grøtådal og Kolstad fikk tilsendt gjennom kopi av brev til Statskog SF av 17. 6. 2019 med vedlegg.

Som det framgår ovenfor er det Statskog SF som skal behandle påstandene om at det omsøkte areal er privat / underlagt private bruksretter. Det var og er derfor være riktig å videresende påstandene fra Grøtådal og Kolstad til Statskog SF for vurdering.

**Forslag til vedtak:**

1. Ålen fjellstyre viser til sine behandlinger av søknaden fra Bjørn R. Gjersvold i sak 9 og 23 - 2019 samt til saksframlegget for sak 30/2019.
2. Ålen fjellstyre påpeker at Grøtådal og Kolstad gjennom kopi av Ålen fjellstyres brev til Statskog SF av 17. 6. 2019, referanse 74/19- 19.0 er orientert om Ålen fjellstyres behandling av deres klage av 24. 4. 2019, behandlet i sak 23/2019.
3. Ålen fjellstyre opprettholder sitt vedtak i sak 23/2019.
4. Ålen fjellstyre oversender møteboka for sak 30/2019 til Statskog SF for vurdering av påstanden om at det omsøkte dyrkningsområde er privat eiendom.

**Behandling i møte:**

**Vedtaket:**

Innstillingen enstemmig vedtatt.



## M Ø T E B O K.

Sak nr. 31/2019 behandlet i fjellstyremøte den 20. 8. 2019.

Arkiv:

Side 1.

Følgende medlemmer var tilstede:

**Trond Schjølberg, Lars Ingmar Nyhus, Bente Morken og Olve Morken**

Saksbehandler:

### **ORIENTERINGER / GJENNOMGANG AV POSTLISTE**

Postlista gjennomgått i møtet.

Det ble videre påpekt følgende fra fjellstyremedlemmenes side:

- **Forollsjøbua** – det må arbeides med forslag til utbedringer, tillatelser til aktuelle tiltak samt finansieringsmuligheter.
- **Langlandsvollen** ved Riasten – det må arbeides med forslag til utbedringer, tillatelser til aktuelle tiltak samt finansieringer
- **Bubekkstranda** – oppfølging av problemstillingene rundt alle aktuelle tiltak.
- **Jaktkortsalget gjennom Inatur** - Det må etableres rapporteringsrutiner som tilfredsstillende kravene til fjellstyret.